ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИНГИСЕППСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 2023 г.

                                    № 3/10
	Об определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Куземкинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с пунктами 2,4 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 9 Закона Ленинградской области от 15.03.2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», частью 1 статьи 12 Устава Куземкинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области,

 Территориальная избирательная комиссия Кингисеппского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

 1. Определить схему одномандатных избирательных округов и графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Куземкинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Направить настоящее Постановление в Совет депутатов Куземкинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области для утверждения.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района Е.В. Колмогорову.

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

территориальной избирательной комиссии                                        Е.В. Колмогорова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии                                               П.А. Петрова
Приложение № 1
к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

 от 02.11.2023 № 3/10
Схема

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов
 Совета депутатов Куземкинского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
Количество избирателей в муниципальном образовании – 914

Количество одномандатных избирательных округов – 10

Количество мандатов – 10

Куземкинский одномандатный избирательный округ № 1

Количество избирателей в округе – 82

Описание одномандатного избирательного округа

В границах части территории Куземкинского сельского поселения в дер. Большое Куземкино, на северо-западе от условной точки по условной линии на восток от здания магазина «Магнит» до условной линии пересечения с домом № 4 на пересечении улица Лужская и мкр. Центральный, с включением подъездов №№ 1, 2, 3, 4 многоквартирного жилого дома № 1.
В границы Куземкинского одномандатного избирательного округа № 1 входят: деревня Большое Куземкино, микрорайон Центральный, дом №1 (квартиры № 1-60)

Куземкинский одномандатный избирательный округ № 2
Количество избирателей в округе – 96

Описание одномандатного избирательного округа

В границах части территории Куземкинского сельского поселения в дер. Большое Куземкино, на юго-восток по условной линии к автодороге 41 К-109, ограничивающийся условными линиями с севера избирательным округом № 1, а с юга по условной линии округом № 5, с включением подъездов №№1, 2, 3, 4 многоквартирного жилого дома №2.

          В границы одномандатного избирательного округа №2 входят: деревня Большое Куземкино, микрорайон Центральный, дом № 2 (квартиры № 1-60).

Куземкинский одномандатный избирательный округ № 3
Количество избирателей в округе – 94

Описание одномандатного избирательного округа

В границах части территории Куземкинского сельского поселения в дер. Большое Куземкино, на северо-западе от исходной точки на восток до внутриквартального проезда, далее на юго-восток до границы с избирательным округом № 4 по улице мкр. Центральный с включением подъездов №№ 1, 2, 3, 4 многоквартирного жилого дама №3.

В границы Куземкинского одномандатного избирательного округа №3 входят: деревня Большое Куземкино, микрорайон Центральный, дом № 3 (квартиры № 1-60).
Куземкинский одномандатный избирательный округ № 4
Количество избирателей в округе – 98

Описание одномандатного избирательного округа

В границах части территории Куземкинского сельского поселения в дер. Большое Куземкино, ограничивающийся на северо-востоке по условной линии с округом № 1, далее по межквартальному проезду на юго-восток до условной границы с округом № 3. Многоквартирный жилой дом №4 по улице мкр. Центральный, с включением подъездов №№1,2,3,4.

В границы Куземкинского одномандатного избирательного округа № 4 входят: деревня Большое Куземкино, микрорайон Центральный, дом № 4 (квартиры № 1-60).
Куземкинский одномандатный избирательный округ № 5
Количество избирателей в округе – 98

Описание одномандатного избирательного округа

В границах части территории Куземкинского сельского поселения д. Большое  Куземкино, параллельно автодороге 41 К-109, ограниченный  по условной линии округом  № 2 на юге-востоке, а на северо-западе  избирательным округом №6  с включением подъездов №№1,2,3 многоквартирного жилого дома №5.

В границы Куземкинского одномандатного избирательного округа № 5 входят: деревня Большое Куземкино, микрорайон Центральный, дом № 5 (квартиры № 1-60).

Куземкинский одномандатный избирательный округ № 6
Количество избирателей в округе – 96

Описание одномандатного избирательного округа

В границах части территории Куземкинского сельского поселения, включающий в себя частный сектор д. Большое Куземкино, граничащий с улицей Лужская, с восточной стороны - рекой Луга, с севера - д. Малое Куземкино, с включением подъездов №№1, 2 многоквартирных жилых домов № 1а, 1б, а также частных домов, располагаемых к северу и востоку относительно домов 1а, 1б.

В границы Куземкинского одномандатного избирательного округа № 6 входят: деревня Большое Куземкино, микрорайон Центральный, дома № 1а, 1б (квартиры № 1-12), ул. Лужская, ул. Сосновая.
Куземкинский одномандатный избирательный округ № 7
Количество избирателей в округе – 83

Описание одномандатного избирательного округа

В границах части территории Куземкинского сельского поселения, по условным линиям, ограниченный на северо-востоке Усть-Лужским сельским поселением, с востока - рекой Луга, с запада - Нарвским заливом, с юга рекой Мертвица.

 В границы Куземкинского одномандатного избирательного округа № 7 входят: деревни Струпово, Малое Куземкино, Ударник, Новое Куземкино, Ханике.

Куземкинский одномандатный избирательный округ № 8
Количество избирателей в округе – 96

Описание одномандатного избирательного округа

   В границах части территории Куземкинского сельского поселения, по условным линиям с юга – река Россонь, с востока ограничена рекой Мертвица и рекой Луга, с севера - д. Большое Куземкино, с запада –Нарвским заливом.

В границы Куземкинского одномандатного избирательного округа № 8 входят: деревни Ропша, Волково.

Куземкинский одномандатный избирательный округ № 9
Количество избирателей в округе – 86

Описание одномандатного избирательного округа

   В границах части территории Куземкинского сельского поселения, по условным линиям, граничащий с востока с Большелуцким сельским поселением, с юга- с Ивангородским городским поселением, с запада –рекой Луга.

 В границы Куземкинского одномандатного избирательного округа № 9 входят: деревни Кейкино, Дальняя Поляна, Извоз, Коростель.

Куземкинский одномандатный избирательный округ № 10
Количество избирателей в округе – 85

Описание одномандатного избирательного округа

 В границах части территории Куземкинского сельского поселения, по условным линиям, огибающим 9 й округ и ограниченный с востока – рекой Луга, с запада –Нарвским заливом, с юга- Ивангородским городским поселением, севера- по условной линии с округом №8.

В границы Куземкинского одномандатного избирательного округа № 10 входят: деревни Федоровка, Ванакюля, Калливере, Горка, Венекюля, Саркюля.

Приложение № 2
к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

 от 02.11.2023 № 3/10

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Куземкинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

[image: image1.jpg]